
 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Gestione del Personale Tecnico Amministrativo 

 
 

 
Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7984 - 3226 – 2579 
persgiur@amm.units.it 

 www.units.it – ateneo@pec.units.it 

  
  
Oggetto: Avviso prot. n. 8857 del 26 gennaio 2022 relativo alla mobilità 

compartimentale (ex art. 57 del CCNL del comparto Università quadriennio 
giuridico 2006/2009) e intercompartimentale (ex art. 30 del D.Lgs 165/2001), 
n. 7 unità di personale a tempo indeterminato di categoria D, full-time, 
dell’area amministrativa-gestionale presso l’Università degli Studi di Trieste. 
Approvazione atti 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Premesso che l’Ateneo ha pubblicato in data 26 gennaio 2022 l’avviso prot. n. 8857 del 
26 gennaio 2022 relativo alla mobilità compartimentale (ex art. 57 del CCNL del 
comparto Università quadriennio giuridico 2006/2009) e intercompartimentale 
(ex art. 30 del D.Lgs 165/2001), n. 7 unità di personale a tempo indeterminato 
di categoria D, full-time, dell’area amministrativa-gestionale presso l’Università 
degli Studi di Trieste; 

Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Testo unico sul pubblico impiego) e successive 
modificazioni e integrazioni, e in particolare l’art. 30; 

Vista la legge 19 giugno 2019, n. 56 (Interventi per la concretezza delle azioni delle 
pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell’assenteismo) e, in particolare, 
l’art. 3, comma 8; 

Richiamato il Regolamento per l’accesso all'impiego per il personale tecnico-
amministrativo presso l'Università degli Studi di Trieste; 

Richiamato il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Università degli Studi di 
Trieste; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Università di data 16 
ottobre 2008, nelle parti tuttora applicabili; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca 
triennio 2016-2018 sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

Richiamato il Decreto del Direttore Generale rep. n. 152/2022 con il quale è stata 
nominata la Commissione incaricata della selezione in oggetto; 

Verificato il regolare svolgimento della procedura, comprovato dai verbali redatti e 
sottoscritti dalla Commissione giudicatrice depositati presso l’Ufficio Gestione 
del Personale tecnico-amministrativo; 

Dato atto che i costi, a regime, del reclutamento di n. 5 unità di categoria D troveranno 
copertura nelle disponibilità dei conti A.S.10.300.010.200 “Stipendi personale 
tecnico amministrativo di ruolo” e A.S.40.200.010.130 “IRAP su personale 
tecnico amministrativo di ruolo”, della Unità Analitica 
UA.A.AMM.SAEF.20.13.13-Costi del personale TA a t.i., del Budget 
economico e degli investimenti unico di Ateneo per gli anni 2022-2024, e 

Prot. n. 51852 del 11/04/2022  - Rep. Decreti del Direttore Generale - n. 232/2022

http://www.units.it/


 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Gestione del Personale Tecnico Amministrativo 

 
 

 
Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7984 - 3226 – 2579 
persgiur@amm.units.it 

 www.units.it – ateneo@pec.units.it 

corrispondenti conti COAN degli esercizi successivi, nelle more della loro 
approvazione; 

 
DECRETA 

 
art. 1 -  di approvare gli atti relativi all’Avviso prot. n. 8857 del 26 gennaio 2022 relativo 

alla mobilità compartimentale (ex art. 57 del CCNL del comparto Università 
quadriennio giuridico 2006/2009) e intercompartimentale (ex art. 30 del D.Lgs 
165/2001), n. 7 unità di personale a tempo indeterminato di categoria D, full-
time, dell’area amministrativa-gestionale presso l’Università degli Studi di 
Trieste; 

art. 2 -  di prendere atto degli esiti della selezione secondo quanto di seguito 
rappresentato: 

 Cognome Nome 
Punteggio 
totale /30 

idoneo/a  
non idoneo/a 

1) CESARE Alessia 24/25 idonea 

3) LUCCHINI Rossella 28/30 idonea 

4) MARCON Alessandro 21/30 idoneo 

5) MEDEOT Eleonora 29/30 idonea 

6) RIGO Francesco 21/30 idoneo 

art. 3 - di dichiarare idonei alla selezione i seguenti candidati: 

• Cesare Alessia; 

• Lucchini Rossella; 

• Marcon Alessandro; 

• Medeot Eleonora; 

• Rigo Francesco. 

art. 4 -  di autorizzare il trasferimento presso questo Ateneo dei candidati idonei; 

art. 5 -  di dare atto che, avverso il presente provvedimento, è possibile ricorrere 
all’autorità giudiziaria competente, nei tempi previsti dalla vigente legislazione 
in materia; 

art. 6 -  di incaricare l’Ufficio Gestione del Personale tecnico-amministrativo 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio 
dei decreti del Direttore Generale. 

 
 il Direttore Generale 
 F.to dott.ssa Luciana Rozzini  

http://www.units.it/



		2022-04-11T13:53:01+0200
	IT
	Luciana Rozzini




